3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.04.2025 №  167-р
   г. Велиж

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» № 747 от 14.11.2013 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», для управления и контроля за реализацией муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»:
1. Утвердить план-график реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025 год согласно приложению к распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.
3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.А. Богатыреву.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                   Г.А. Валикова

Приложение

к распоряжению Администрации муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» Смоленской области
от  23.04.2025 № 167-р
ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

	Наименование структурного элемента/значение результата
	Исполнитель
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1. Организация дорожного движения и повышение безопасности дорожного движения
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
	Средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	100,0
	х
	х
	х

	Бюджет Смоленской области
	0
	0
	0

	1.1
	Количество ДТП
	х
	х
	х
	х
	х
	35
	38
	42

	1.2
	Число лиц пострадавших в ДТП
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	3

	1.3
	Число лиц погибших в ДТП
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 2. Снижение аварийности, формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
	Средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Бюджет Смоленской области
	0
	0
	0

	2.1.
	Снижение количества зарегистрированных нарушений правил дорожного движения
	х
	х
	х
	х
	х
	1880
	1910
	1930

	3.
	Комплекс процессных мероприятий 3. Предупреждение опасного поведения детей и подростков на дорогах
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
	Средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	15,0
	х
	х
	х

	Бюджет Смоленской области
	0
	0
	0

	3.1.
	Количество ДТП с участием детей
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1

	4.
	Комплекс процессных мероприятий 4. Изготовление документации в области обеспечения безопасности дорожного движения в соответствие с действующим законодательством
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
	Средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	100,0
	х
	х
	х

	Бюджет Смоленской области
	0
	0
	0

	4.1
	Количество изготовленной документации в области обеспечения безопасности дорожного движения
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	17

Об утверждении плана-графика реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025 год

на 2023 год